
14 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 - 
PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 049/2023

Objeto: “Prestação de serviços de consultoria tributária compreendendo a execução de traba-
lhos visando a recuperação de receitas tributárias ou não tributárias junto a seus contribuintes, 
inclusive as empresas de Telefonia estabelecidas fora do âmbito do município de Planalto-BA, re-
lativamente a débitos tributários do município, envolvendo cadastramento in loco dos seus imóveis 
e/ou equipamentos, caso necessário, auditoria fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos 
legais, apuração e cobrança do débito para com o município”. Data de Abertura das Propostas: 
27.06.2023 às 09:15.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023 
-PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 050/2023

Objeto: “Aquisição de veículo 1.0 – Flex – passageiros – 0 KM – Modelo 2023 (Secretaria de 
Assistência Social)” Data de Abertura das Propostas: 27.06.2023 às 10:15. AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 - SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2023 Objeto: 
Registro de preços “Prestação de serviços de confecção de refeições”. Data de Abertura das Pro-
postas: 27.06.2023 às 11:15.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 - 
SRP - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 053/2023

Objeto: Registro de preços “Aquisição de Gêneros Alimentícios de forma fracionada (SECRE-
TARIAS)”. Data de Abertura das Propostas: 27.06.2023 às 14:15. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 013/2023 - SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2023 Objeto: Registro 
de preços “Aquisição de Materiais de Limpeza (SECRETARIAS)”. Data de Abertura das Propostas: 
27.06.2023 às 15:30. Editais disponíveis no endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/
Transparencia Informações pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de 
Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. Planalto – Bahia, 14 de junho de 2023.

AVISO DE CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ° 
026/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°042/2023

A Prefeitura Municipal de Planalto - BA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados, o AVISO DE CANCELAMENTO referente a Dis-
pensa nº 026/2023. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de itens decorativos, para 
ornamentação dos tradicionais festejos juninos do município. tornando sem efeito as seguintes Pu-
blicações: Data da Publicação: Diário Oficial do Município no dia 25 de maio de 2022, Edição nº 2083 
Ano VII. ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 042/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 012.05/2023 
14 de junho de 2023. Cloves Alves Andrade - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO


